ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THỌ SƠN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 479/TB-UBND
	Thọ Sơn, ngày 07 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
LỊCH LÀM VIỆC CỦA LÃNH ĐẠO ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
(Tuần thứ 46, từ ngày 10/11/2025 đến ngày 15/11/2025)
LỊCH NÀY THAY THƯ MỜI HỌP

THỨ HAI (Ngày 10/11/2025):
SÁNG:
1. Chủ tịch UBND xã Trần Văn Phương: Làm việc tại trụ sở
2. Phó Chủ tịch Nguyễn Ngọc Huyến: Nghe Phòng Kinh tế báo cáo tiến độ triển khai thực hiện 90 ngày xây dựng hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn (theo Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 01/10/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai)
- Thành phần tham dự: Lãnh đạo và công chức phụ trách Phòng Kinh tế.
- Thời gian, địa điểm: 09 giờ 00’, tại Phòng làm việc của PCT Nguyễn Ngọc Huyến.
3. Phó Chủ tịch Điểu Thị Hạnh: đi kiểm tra công tác chuẩn bị tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc năm 2025 (theo lịch của Thường trực Đảng ủy).
- Thời gian, địa điểm: 09 giờ 00’, tại Trảng cỏ Bù Lạch – thôn 5, xã Thọ Sơn.
4. Phó Chủ tịch Điểu Thị Hạnh dự Lễ khởi công xây dựng nhà Nghĩa tình đồng đội do HTX TM, DVNNTH và công ty Target tài trợ (theo Thư mời của Hội Cựu Chiến binh xã).
- Thời gian, địa điểm: 10 giờ, tại Hộ gia đình ông Điểu Bia – thôn 4, xã Thọ Sơn
CHIỀU:
1. Chủ tịch UBND xã Trần Văn Phương: Chủ trì họp Chủ tịch, các Phó Chủ tịch. Gồm các nội dung:
* Phòng Văn hóa – Xã hội báo cáo: (1) việc đề xuất biên chế năm 2026 (theo Công văn số 5112 của Sở Nội vụ); (2) Việc lập dự toán kinh phí bầu cử (theo Công văn số 5180/SNV-TCBC ngày 27/10/2025 của Sở Nội vụ); (3) Kế hoạch tổ chức kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11; (4) Công tác triển khai ngày Đại đoàn kết toàn dân tộc.
* Phòng Kinh tế báo cáo: (1) Việc chấn chỉnh, xử lý các tụ điểm kinh doanh tự phát và tình trạng buôn bán lấn chiếm lòng lề đường (theo Công văn số 6898/UBND-KTNS ngày 08/10/2025 của UBND tỉnh); (2) thực hiện công tác thống kê đất đai năm 2025 (theo Công văn số 8439/UBND-KTNS ngày 28/10/2025 của UBND tỉnh).
- Kính mời: đồng chí UV. BTV, Chủ tịch Ủy ban MTTQVN xã; đồng chí UV. BCH, PCT. HĐND xã dự nội dung 2 của lĩnh vực VH-XH.
- Thành phần tham dự: Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Lãnh đạo và công chức phụ trách Phòng VHXH; Lãnh đạo và công chức phụ trách Phòng Kinh tế; Lãnh đạo Công an xã; Lãnh đạo TTDVTH; (CCVP Tâm, Cúc).
- Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 phút, tại Phòng họp A.
2. Phó Chủ tịch UBND xã Điểu Thị Hạnh: Duyệt các tiết mục văn nghệ ngày Đại đoàn kết.
 (Giao phòng VHXH chuẩn bị nội dung và thôn báo thành phần).
- Thời gian, địa điểm: 16 giờ 00 phút, tại Hội trường UBND.
THỨ BA (Ngày 11/11/2025):
	SÁNG:
1. Chủ tịch UBND xã Trần Văn Phương: Đi kiểm tra công tác chuẩn bị tổ chức ngày Đại đoàn kết.
- Mời dự: Chủ tịch UBMTTQVN xã; Ban QLRPH Bù Đăng.
- Thành phần tham dự: Lãnh đạo các đơn vị: Công an xã, Ban CHQS xã, Văn phòng HĐND và UBND, Phòng VHXH, Phòng Kinh tế; Phó Giám đốc TT Dịch vụ tổng hợp.
- Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút, tập trung tại UBND xã cùng đi.
2. Phó Chủ tịch UBND xã Nguyễn Ngọc Huyến: Chủ trì nghe Phòng Kinh tế báo cáo:
(1) Rà soát phương án quản lý, khai thác các khu đất công trên địa bàn;
(2) Thu hồi các hạng mục còn lại của công trình cấp nước sinh hoạt tập trung do UBND xã Thọ Sơn quản lý, sử dụng và khai thác (theo Công văn 7977/SoNNMT-KSTL);
(3) Báo cáo rà soát điều tra hộ nghèo, hộ cận nghèo (theo Công văn 7944/SoNNMT-KSTL)
- Thành phần tham dự: Lãnh đạo, công chức Phòng Kinh tế.
- Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút, tại Phòng họp PCT Huyến.
3. Phó Chủ tịch UBND xã Điểu Thị Hạnh: Dự họp nghe báo cáo Chương trình, kịch bản tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc năm 2025 (theo lịch của Thường trực Đảng ủy).
- Thành phần tham dự: Trưởng phòng và Phó Trưởng phòng Văn hóa- Xã hội.
- Thời gian, Địa điểm: 08h00’, tại Phòng họp BTV Đảng ủy.
4. Phó Chủ tịch UBND xã Điểu Thị Hạnh ủy quyền Lãnh đạo phòng VHXH: Dự Hội nghị triển khai các văn bản quy phạm pháp luật năm 2025 bằng hình thức trực tuyến (theo Kế hoạch số 2441/KH-SVHTTDL), (cả ngày).
- Thành phần tham dự: Lãnh đạo phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Dịch vụ tổng hợp; Công chức, viên chức, người lao động đang phụ trách các công tác về văn hóa, thể thao, du lịch.
- Thời gian, Địa điểm: 02 ngày, 08h00’, tại Hội trường UBND xã.
CHIỀU:
1. Chủ tịch UBND xã Trần Văn Phương: Chủ trì họp Thành viên UBND xã. Nghe Phòng VHXH báo cáo các nội dung:
* Phòng Văn hóa – Xã hội báo cáo: (1) Việc ký kết hợp đồng thực hiện nhiệm vụ công chức (theo Công văn số 5583/UBND-KGVX ngày 17/9/2025); (2) Việc thực hiện Nghị quyết số 332/NQ-CP ngày 15/10/2025 của Chính phủ (theo Công văn số 8423/UBND-KGVX ngày 28/10/2025);  (3) Việc triển khai công tác bầu cử Đại biểu Quốc hội và HĐND các cấp trên địa bàn xã; (4) Việc rà soát đề nghị bổ sung nhân sự làm việc tại xã (theo Công văn số 5403 của Sở Nội vụ); việc đề xuất biên chế năm 2026 (theo Công văn số 5112 của Sở Nội vụ). (5) Việc lập dự toán kinh phí bầu cử (theo Công văn số 5180/SNV-TCBC ngày 27/10/2025 của Sở Nội vụ).
* Phòng Kinh tế báo cáo: công tác nhận và giải ngân vốn giảm nghèo đợt 1/2025 theo QĐ 2530 ngày 06/11/2025 của UBND tỉnh.
- Thành phần tham dự: Thành viên UBND xã; (CCVP Tâm, Cúc).
- Thời gian, Địa điểm: 14 giờ 00’, tại Phòng họp A.
2. Phó Chủ tịch UBND xã Điểu Thị Hạnh ủy quyền Lãnh đạo phòng VHXH: Dự Hội nghị triển khai các văn bản quy phạm pháp luật năm 2025 bằng hình thức trực tuyến (theo Kế hoạch số 2441/KH-SVHTTDL), (cả ngày).
- Thành phần tham dự: Lãnh đạo phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Dịch vụ tổng hợp; Công chức, viên chức, người lao động đang phụ trách các công tác về văn hóa, thể thao, du lịch.
- Thời gian, Địa điểm: 14h00’, tại Hội trường UBND xã.
THỨ TƯ (Ngày 12/11/2025):
SÁNG:
1. Chủ tịch UBND xã Trần Văn Phương: Đi kiểm tra tiến độ xây dựng các công trình trên địa bàn xã (cả ngày).
- Cùng dự: Phó Chủ tịch Nguyễn Ngọc Huyến.
- Thành phần tham dự: Giao Phòng Kinh tế chuẩn bị hồ sơ và mời các đơn vị.
- Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00, tại tập trung tại UBND xã cùng đi.
2. Phó Chủ tịch UBND xã Điểu Thị Hạnh: Dự Hội nghị trực tuyến tập huấn công tác Khoa giáo năm 2025 (theo lịch của Thường trực Đảng ủy).
- Thành phần tham dự: Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phụ trách lĩnh vực y tế, giáo dục và đào tạo, khoa học và công nghệ; Lãnh đạo trường học; Lãnh đạo Trạm y tế; Trưởng thôn.
- Thời gian, địa điểm: cả ngày, 08 giờ 00, tại Hội trường UBND.
3. Chủ tịch UBND xã ủy quyền Phó Chủ tịch UBND xã Điểu Thị Hạnh: Chủ trì họp Hội đồng thi đua khen thưởng xét khen thưởng khu dân cư văn hóa, gia đình văn hóa năm 2025.
- Thành phần tham dự: Theo Quyết định số 204/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2025 của UBND xã Thọ Sơn v/v thành lập Hội đồng thi đua, khen thưởng xã Thọ Sơn (giao Phòng Văn hóa - Xã hội mời); lãnh đạo và công chức phụ trách Phòng VHXH.
- Thời gian, Địa điểm: 09h00’, tại Phòng họp A.
CHIỀU:
1. Phó Chủ tịch UBND xã Điểu Thị Hạnh: Dự Hội nghị trực tuyến tập huấn công tác Khoa giáo năm 2025 .
- Thành phần tham dự: Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phụ trách lĩnh vực y tế, giáo dục và đào tạo, khoa học và công nghệ; Lãnh đạo trường học; Lãnh đạo Trạm y tế; Trưởng thôn.
- Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00, tại Hội trường UBND.
THỨ NĂM (Ngày 13/11/2025):
SÁNG:
1. Chủ tịch UBND xã Trần Văn Phương: Làm việc tại trụ sở.
2. Phó Chủ tịch UBND xã Nguyễn Ngọc Huyến: Chủ trì nghe Phòng Kinh tế báo cáo: Xây dựng chương trình công tác năm 2026 của UBND tỉnh (theo Công văn số 6116/STC-THQH).
- Thành phần tham dự: Lãnh đạo, công chức Phòng Kinh tế.
- Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút, tại Phòng họp PCT Huyến.
3. Phó Chủ tịch UBND xã Điểu Thị Hạnh: Chủ trì Hội đồng xác định mức độ khuyết tật cho nhân dân.
- Thành phần tham dự: Theo Quyết định số 160/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của UBND xã Thọ Sơn v/v thành lập Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Thọ Sơn gồm các ông (bà): Lãnh đạo UBND xã, bà Lê Thị Thúy Nga, ông Chu Văn Hưng. Mời các ông (bà) Điểu Khuê, Nguyễn Thị Vân Hương, Nhữ Mạnh Huấn, Thị Na (giao Phòng VHXH mời); lãnh đạo và công chức phụ trách Phòng Văn hóa-Xã hội.
- Thời gian, Địa điểm: 08 giờ 00’, tại Hội trường UBND xã.
CHIỀU:
1. Chủ tịch UBND xã Trần Văn Phương: Dự Hội nghị hiệp đồng thống nhất nội dung phương pháp khám sức khỏe NVQS và nghĩa vụ Công an Nhân dân năm 2026.
- Thành phần tham dự: Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã; Trưởng Công an xã.
- Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00, tại Hội trường A/ Ban Chỉ huy PTKV 3 – Đồng Xoài.
2. Phó Chủ tịch UBND xã Nguyễn Ngọc Huyến: Nghe phòng Kinh tế báo cáo tiến độ GPMB, khó khăn, vướng mắc tuyến cao tốc Gia Nghĩa (Đăk Nông) – Chơn Thành (Bình Phước).
- Thành phần tham dự: Lãnh đạo, công chức Phòng Kinh tế.
- Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 phút, tại Phòng họp PCT Huyến.
3. Phó Chủ tịch UBND xã Điểu Thị Hạnh: Chủ trì họp Ban chỉ đạo Bảo hiểm y tế xã.
- Thành phần tham dự: Theo Quyết định số 334/QĐ-UBND ngày 01/9/2025 của UBND xã Thọ Sơn v/v Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện chính sách Bản hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế, Bảo hiểm thất nghiệp trên địa bàn xã Thọ Sơn (giao Phòng Văn hóa – Xã hội mời); lãnh đạo và công chức phụ trách Phòng Văn hóa-Xã hội.
- Thời gian, Địa điểm: 14 giờ 00’, tại Hội trường UBND xã.
THỨ SÁU (Ngày 14/11/2025):
SÁNG:
1. Chủ tịch UBND xã Trần Văn Phương, các Phó Chủ tịch UBNND xã: Đi kiểm tra công tác chuẩn bị Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc năm 2025; PCT. UBND xã Điểu Thị Hạnh trực tiếp chỉ đạo công tác chạy chương trình của các đơn vị (cả ngày).
- Thành phần tham dự: Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng phòng Kinh tế; Trưởng phòng Văn hóa- Xã hội; PGĐ Trung tâm dịch vụ tổng hợp; Tổ trưởng, Tổ phó các Tổ (theo Quyết định số 990/QĐ-UBND ngày 31/10/2025 của UBND xã).
- Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút, tại Trảng cỏ Bù Lạch – thôn 5, xã Thọ Sơn.
2. Phó Chủ tịch UBNND xã Điểu Thị Hạnh ủy quyền Lãnh đạo Phòng VHXH: Tập huấn trực tuyến hướng dẫn chuyên môn nghiệp vụ lĩnh vực Thể thao, Du lịch và công tác phân cấp, phân định thẩm quyền trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch năm 2025.
- Thành phần tham dự: Lãnh đạo phòng Văn hóa - Xã hội; Công chức, viên chức, người lao động đang phụ trách, tham mưu công tác về văn hóa, thể thao, du lịch.
- Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút, tại Hội trường UBND.
CHIỀU:
1. Chủ tịch UBND xã Trần Văn Phương, các Phó Chủ tịch UBNND xã: Đi kiểm tra công tác chuẩn bị Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc năm 2025.
- Thành phần tham dự: Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng phòng Kinh tế; Trưởng phòng Văn hóa- Xã hội; PGĐ Trung tâm dịch vụ tổng hợp; Tổ trưởng, Tổ phó các Tổ (theo Quyết định số 990/QĐ-UBND ngày 31/10/2025 của UBND xã).
- Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 phút, tại Trảng cỏ Bù Lạch – thôn 5, xã Thọ Sơn.
THỨ BẢY (Ngày 15/11/2025):
SÁNG:
1. Chủ tịch UBND xã Trần Văn Phương, các Phó Chủ tịch UBNND xã: dự khai mạc Phần Hội Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc năm 2025.
- Thành phần tham dự: Toàn thể cán bộ công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân.
- Thời gian, địa điểm: 07 giờ 00 phút, tại Trảng cỏ Bù Lạch – thôn 5, xã Thọ Sơn.
2. Chủ tịch UBND xã Trần Văn Phương, các Phó Chủ tịch UBNND xã: Dự Hội nghị toàn quốc triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031..
- Thành phần tham dự: Các đồng chí Ban Chỉ đạo công tác bầu cử theo Quyết định số 27-QĐ/ĐU ngày 06/11/2025 của Đảng ủy xã về Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 -2031; Trưởng thôn; Trưởng Ban CTMT thôn.
- Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút, tại Hội trường UBND.
CHIỀU:
1. Chủ tịch UBND xã Trần Văn Phương, các Phó Chủ tịch UBNND xã: dự Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc năm 2025.
- Thành phần tham dự: Toàn thể cán bộ công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân.
- Thời gian, địa điểm: 13 giờ 00 phút, tại Trảng cỏ Bù Lạch – thôn 5, xã Thọ Sơn.

* Lưu ý:
1. Để ban hành Lịch làm việc hàng tuần kịp thời. Đề nghị các phòng chuyên môn, đơn vị đăng ký với Văn phòng HĐND và UBND xã trước 16 giờ 00’ ngày thứ Sáu  hàng tuần.
2. Các phòng chuyên môn giao chuẩn bị nội dung yêu cầu gửi trước tài liệu cho người chủ trì theo thời gian quy định hoặc trước 02 ngày.
3. Đối với các cuộc họp mời đích danh Thủ trưởng nếu không tham dự được thì Thủ trưởng phải báo cáo cho người chủ trì cuộc họp biết và cử cấp phó hoặc cấp dưới dự thay. Người dự thay phải nắm rõ nội dung dự họp và ý kiến phát biểu của người dự thay tại cuộc họp là ý kiến của cơ quan./.

	Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- TT. Đảng ủy;
- TT. HĐND xã;
- CT, các PCT. UBND xã;
- Văn phòng Đảng ủy;
- Các phòng chuyên môn, đơn vị UBND xã;
- BGH các trường;
- BQL các thôn;
- LĐVP, CCVP;
- Lưu: VT.
	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Ngọc Đồng

2